
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ-СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА» 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2025                                                                                                    № 85-ос 

 
О местах подачи заявлений об участии в Государственной итоговой 

аттестации и заявлений об участии в Едином государственном экзамене в 

Городском округе Верхняя Тура 

 

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2025 № 798-

1904 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2026 году», от 

07.11.2025 № 799/1905 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 

2026 году», от 07.11.2025 № 800/1906 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2026 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить следующие места для подачи заявлений об участии в 

государственной итоговой аттестации (далее- ГИА), заявлений об участии в ЕГЭ, 

местах регистрации на сдачу ЕГЭ участников ЕГЭ: 

1.1. для обучающихся МБОУ «СОШ № 14»- муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14», г. 

Верхняя Тура, ул. Первомайская, д. 28; 

1.2.  для обучающихся МБОУ СОШ № 19- муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение «средняя общеобразовательная школа № 19, г. 

Верхняя Тура, ул. Володарского, д.1; 

1.3. для выпускников прошлых лет- муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «средняя общеобразовательная школа № 19, г. Верхняя Тура, ул. 

Володарского, д.1. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций Городского округа 

Верхняя Тура (Жиделевой Н.В., Жиделевой Н.И.): 

2.1. Обеспечить прием заявлений об участии в государственной итоговой 

аттестации (далее- ГИА), заявлений об участии в ЕГЭ в срок до 01.02.2026. 

 



2 

 

2.2. Обеспечить своевременную регистрацию заявлений об участии в 

государственной итоговой аттестации (далее- ГИА), заявлений об участии в ЕГЭ в 

Региональной базе данных (далее- РБД). 

          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                          Т.Ю. Панькова 


		2026-01-12T12:28:05+0500
	Панькова Татьяна Юрьевна




